
Stránka 1 z 3 
 

Zápis a Usnesení č. 38 
ze zasedání zastupitelstva obce Býkov–Láryšov 

konaného dne 20.09. 2010 v 19.°°hod. 
 
Přítomni:      5 členů ZO - pp. Matyáštíková, Krajči, Šlapetová, Slováčková, Veliký 
Omluveni:    ---  
Další přítomni :  viz  prezenční listina 
P R O G R A M 
1.  Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
2.   Kontrola z předchozího zasedání ZO 
3.   Nový LHP  
4.   Pohyby v majetku obce 
5.   Plot u dětského hřiště 
6.   Opravy v obci 
7.   Finanční dar Občanskému sdružení SDH Býkov 
8.   Různé  
       - myslivecká chata v Láryšově 
       - volby do ZO a Senátu  
       - průběžný přezkum hospodaření obce 
       - rozpočtové opatření č. 4/2010  
    - územní plán  
       - příkop Láryšově  
9.   Zhodnocení volebního období 2006-2010 
10.   Diskuse 
 Hlasování:  pro –5  proti – 0 zdržel se – 0  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.  Zastupitelstvo obce schvaluje, dále jen ZO: 
Návrhovou komisi: pp. Krajči, Slováčková  
Ověřovatelé zápisu:  pp., Veliký, Šlapetová, 
Zapisovatelku:  p. Matyáštíková 
 Hlasování:  pro –5  proti – 0  zdržel se – 0  

  
2. ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO  
Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3.   Dle informace starostky končí k 31.12.2011 platnost Lesního hospodářského plánu pro obec 
Býkov-Láryšov a v průběhu roku 2011 je potřeba taxátorem zpracovat nový LHP pro období  
od 1.1.2012 – 31.12.2021. Obec obdržela 3 nabídky na zpracování od firem:  
Ing. Milan Dvořák, Frýdek-Místek = 320,- Kč, Lesnická projekce Frýdek-Místek = 400,- Kč/ha, 
Ing. Pavel Viačka, Vsetín = 300,- Kč/ha. Nabídky byly konzultovány s lesním odborným 
hospodářem a hajným obce a ti doporučují uzavřít opět smlouvu s firmou Lesnická projekce  
Frýdek-Místek, protože se v průběhu platnosti LHP nevyskytly žádné nesrovnalosti a kontrolní 
orgány také neměly připomínky ke zpracování. Lesní odborný hospodář zjistí, zda a kdy je možné  
na LHP čerpat dotaci. 
ZO schvaluje zpracování Lesního hospodářského plánu pro obec Býkov-Láryšov  
pro období  od 1.1.2012 – 31.12.2021. LHP zpracuje firma Lesnická projekce Frýdek-Místek. 
ZO pověřuje starostku Zdeňku Matyáštíkovou uzavřením Smlouvy o dílo na zhotovení lesního 
hospodářského plánu. 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
4.   ZO projednalo předložený návrh pohybů v majetku obce. Vyřadit z evidence majetku obce 
neopravitelný, opotřebovaný a dále nepoužitelný majetek v celkové hodnotě 29.391,40 Kč. 
Vyřadit z evidence majetku obce majetek uvedený v inventární knize s jednotkovou hodnotou  
pod 3.000,- Kč (tzv. operativní evidence) vedený na účtu 028 000, mimo majetek pořízený z dotací, 
v celkové hodnotě 191.456,- Kč převodem na  příslušný podrozvahový účet. Odepsat  nedobytné 
pohledávky ve výši 4.100,- Kč,  ty budou prozatím převedeny na příslušný podrozvahový účet. 



Stránka 2 z 3 
 

ZO schvaluje vyřazení a pohyby majetku v evidenci obce dle předloženého návrhu na vyřazení. 
Zápis o pohybu majetku v účetnictví a inventární knize provede účetní obecního úřadu  
v měsíci září 2010 ( příloha č.1 ). 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
5.   ZO bere na vědomí výměnu drátěného oplocení za budovou obecního úřadu u dětského hřiště. 
Plot bude nahrazen plnou dřevěnou  výplní k zajištění soukromí obyvatel sousedního rodinného 
domku i návštěvníků dětského hřiště. Na výměnu je připraveno zpracované dřevo z obecního lesa, 
firmou pila Jiří Švec v Krnově. Dřevo je nutné nechat ještě proschnout a je uloženo vedle obecního 
úřadu. Touto záležitostí se již bude zabývat nově zvolené zastupitelstvo. 
 
6.   ZO projednalo opravy v obci. Na hospodářské budově se musí vyměnit děravé rýny a také 
uvolněné tašky. Tuto opravu provede firma Milana Kocuby. Vedle obecního úřadu je potřeba 
opravit a doplnit dlažbu u vstupu do kotelny a do společenské místnosti pro maminky. Na opravu se 
spotřebuje uložená dlažba vyzískaná z loňské úpravy pozemku v Láryšově. Tuto opravu provede 
firma Josefa Gombity. 
ZO schvaluje výměnu děravých rýn a uvolněných tašek na hospodářské budově a opravu dlažby 
vedle obecního úřadu. 

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
7.   ZO projednalo poskytnutí finančního daru Občanskému sdružení SDH Býkov - IČ 66181984  
ve výši 5.000,-Kč jako poděkování za dobrou spolupráci s obcí ve volebním období 2006 – 2010. 
ZO schvaluje finanční dar 5.000,- Kč Občanskému sdružení SDH Býkov - IČ 66181984  

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 

 
 
8.   Různé  
 
8/1 ZO bere na vědomí informaci starostky o budově myslivecké chaty v Láryšově. 
Obec obdržela dopis z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, kde nás informují, že 
Myslivecké sdružení Zelená dubina požádalo o ukončení výpůjčky k 30.6.2010 budovy, která 
sloužila jako myslivecká chata v Láryšově č.p.126. Tento úřad žádá o písemné sdělení, zda má obec 
zájem o odkoupení předmětné budovy, protože tato budova se nachází na st. parc. č.155, která je 
v parc.č.929/1, obě v majetku obce. Kupní cena bude teprve stanovena. Chata v Láryšově je ve 
velmi zanedbaném stavu a vyžaduje nákladnou opravu. Touto záležitostí se již bude zabývat nově 
zvolené zastupitelstvo. 
 
8/2  ZO bere na vědomí informaci starostky o konání voleb ve dnech 15. a 16. října 2010 do 
zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu. Do příštího zastupitelstva kandiduje 12 nezávislých kandidátů 
jejichž jména a veškeré informace k volbám jsou zveřejněny na vývěskách.  
 
8/3  ZO bere na vědomí  informaci starostky o uskutečněném průběžném přezkumu hospodaření 
obce, který proběhl dne 6.9.2010. Kontrola nenašla žádné závady. 
 
8/4   ZO projednalo Návrh rozpočtového opatření č.4/2010. Návrh rozpočtového opatření byl 
zpracován podle údajů v účetnictví. Došlo k přesunu rozpočtových prostředků v příjmech i ve 
výdajích aniž by došlo k jejich navýšení ( příloha č. 2). 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2010.  

  Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 

 
8/5  ZO bere na vědomí informaci starostky o veřejném projednání návrhu Územního plánu 
Býkov-Láryšov, které se uskutečnilo dne 13.9.2010. Protože byly vzneseny písemné námitky 
k některým parcelám, provede pořizovatel potřebné úkony a teprve potom bude obec moci  
schválit Územní plán Býkov-Láryšov.     
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

 
8/6  ZO bere na vědomí dopis doručený dne 13.9.2010 na opětovné řešení zaplavování pozemků 
při deštích z odvodňovacího příkopu v Láryšově. Příkop se po odstranění zanesené roury znovu 
zanáší a tentokrát zaplavuje nejvíc pozemek paní Balcarové. Pracovníci obce příkop opět pročistí   
a prohloubí.  Protože se jedná o pozemky více vlastníků i obce, je potřeba vyvolat společné jednání 
k úpravě problematického příkopu. Do té doby je nutné udržovat průtok vody v přijatelných 
mezích.   
 
9.   Starostka předložila zastupitelstvu a přítomným občanům výčet nejzajímavějších prací a oprav 
uskutečněných ve volebním období 2006 – 2010. Tento dokument bude zveřejněn na vývěskách 
v obci ( příloha č.3).   
Starostka také upozornila na rozpracované a nedokončené záležitosti pro další volební období:  
 – dokončit Územní plán Býkov-Láryšov včetně vyúčtování dotace 
 –  schválit lesní hospodářský plán pro období 2011-2021 a spolupracovat na jeho přípravě 
 – pokračovat v bezúplatném převodu historického a přídělového majetku obce  
               od Pozemkového fondu ČR 
ZO projednalo návrh uspořádat pro členy ZO a jejich partnery neformální rozloučení s posezením. 
Na slavnostní rozloučení s prací zastupitelstva ve funkčním období 2006 - 2010 bude uvolněna 
částka cca do 2000,-Kč.  
ZO schvaluje částku 2000,-Kč na slavnostní rozloučení zastupitelstva obce k ukončení funkčního 
období 2006 – 2010.  

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 

 
Na závěr starostka poděkovala členům zastupitelstva za práci, kterou během tohoto období odvedli. 
Poděkovala také klubu maminek a dobrovolným hasičům za pořádání vlastních akcí a za pomoc při 
veškerém kulturním a sportovním dění v obci. 
 
10. Diskuse:  proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 
  
 
Zasedání ukončeno:      v 19:50  hodin   
 
V Býkově-Láryšově dne    20.09. 2010                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Lubomír Veliký .............……...……………… 
                                        

 
p. Eliška Šlapetová .....………..……....………….  

 
 
 
 
        …………………………………                               ………….…………………………       

Jan Krajči – místostarosta    Zdeňka Matyáštíková – starostka 
    
 
 
 
   Vyvěšeno OD:    22.09. 2010    

 
Vyvěšeno DO:   07.10.  2010 


